CRTR/SP CRTRS

- A CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM
CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA DA 52 REGIAO EbiBiOBIA BE RS Pais
CNPJ: 59.575.555/0001-04

Periodo: 01/08/2021 a 31/08/2021
Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 346.212,09 466.136,33 Despesa Orgamentaria 493.521,90 575.232,92
RECEITA REALIZADA 346.212,09 466.136,33  CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO 493.521,90 575.232,92
RECEITA CORRENTE 346.212,09 466.136,33 gléggggsEyggngDgs LIORND D0 P 493.521,90 575.232,92
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 209.118,87 317.900,96 \C’IE\'/\'IEIT"FEQFTSS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 162.365,15 250.928,70
ggg;lfs%%ﬁfg E’I\ESCSIAQEESI%'Z\ISAS 209.118,87 317.900,96 PEoo0rs F ENCARGOS SOCIALS - APLICACOES 162.365,15 250.928,70
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 198.037,52 305.253,96 \C/IE\'/\'IEIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 90.080,12 200.730,85
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 11.081,35 12.647,00 OBRIGAGOES PATRONAIS 68.414,56 46.709,21
RECEITAS PATRIMONIAIS 6.960,04 380,96 QK/TIEAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL 3.870,47 3.488,64
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 6.960,94 380,96 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 331.156,75 324.304,22
RECEITAS DE SERVICOS 39.656,29 40.866,18 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 101.663,88 145.179,55
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 39.656,29 40.866,18 CONTRIBUIGOES 101.663,88 145.179,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 90.475,99 106.988,23 CD’;J&RT':SS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES 229.492,87 179.124,67
MULTAS E JUROS DE MORA 61.447,19 59.807,74 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 400,00
hcdgrhTTﬁszEqugch)g DE MORA DAS 32.686,68 35.950,59 MATERIAL DE CONSUMO 1.415,78 5.245,20
gXéTé*gNETJleBRSISCgESMORA DA DIVIDA ATIVA 20.381,71 8.654,90 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.297,31 1.197,60
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 8.378,80 15.202,25 SERVICOS DE CONSULTORIA 37.500,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 264,87 %%Igfs SERVIGOE DIE TERCARCE - PRS0 7.348,00 12.210,06
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Periodo: 01/08/2021 a 31/08/2021

Exercicio Atual

o Anterior |EspEc1FICAc7\o

Exercicio Atual

o Anterior

INDENIZAGCOES

RESTITUICOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA QiVIDA ATIVA DE OUTRAS
CONTRIBUICOES

RECEITAS DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

27.999,42
27.999,42

1.029,38
1.029,38

584.700,62

26.434,13
558.266,49
3.609.648,46
2.797.854,00
811.794,46

4.540.561,17

264,87
45.628,09
45.628,09

1.287,53
1.287,53

432.818,24

87.996,33
344.821,91
2.831.022,18
2.816.520,55
14.501,63

3.729.976,75

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

147.348,22

33.183,56

473.726,76

181,19
473.545,57
3.573.312,51
2.761.518,05
811.794,46

4.540.561,17

138.326,41

22.145,40

407.419,75

269,96
53.850,46
353.299,33
2.747.324,08
2.732.822,45
14.501,63

3.729.976,75
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