CRTR/SP

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO

CNPJ: 59.575.555/0001-04



Período: 01/08/2021 a 31/08/2021

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	346.212,09	466.136,33	Despesa Orçamentária	493.521,90	575.232,92
RECEITA REALIZADA	346.212,09	466.136,33	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO	493.521,90	575.232,92
RECEITA CORRENTE	346.212,09	466.136,33	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS CORRENTES	493.521,90	575.232,92
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	209.118,87	317.900,96	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS	162.365,15	250.928,70
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	209.118,87	317.900,96	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	162.365,15	250.928,70
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	198.037,52	305.253,96	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	90.080,12	200.730,85
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	11.081,35	12.647,00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	68.414,56	46.709,21
RECEITAS PATRIMONIAIS	6.960,94	380,96	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	3.870,47	3.488,64
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	6.960,94	380,96	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	331.156,75	324.304,22
RECEITAS DE SERVIÇOS	39.656,29	40.866,18	TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	101.663,88	145.179,55
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	39.656,29	40.866,18	CONTRIBUIÇÕES	101.663,88	145.179,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	90.475,99	106.988,23	OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	229.492,87	179.124,67
MULTAS E JUROS DE MORA	61.447,19	59.807,74	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	400,00	
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	32.686,68	35.950,59	MATERIAL DE CONSUMO	1.415,78	5.245,20
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	20.381,71	8.654,90	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.297,31	1.197,60
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	8.378,80	15.202,25	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	37.500,00	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		264,87	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	7.348,00	12.210,06

CRTR/SP

Período: 01/08/2021 a 31/08/2021

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
INDENIZAÇÕES			OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	147.348,22	138.326,41
RESTITUIÇÕES		264,87	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	33.183,56	22.145,40
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	27.999,42	45.628,09			
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	27.999,42	45.628,09			
RECEITAS DIVERSAS	1.029,38	1.287,53			
OUTRAS RECEITAS	1.029,38	1.287,53			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	584.700,62	432.818,24	Pagamentos Extraorçamentários	473.726,76	407.419,75
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		269,96
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	26.434,13	87.996,33	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	181,19	53.850,46
Outros Recebimentos Extraorçamentários	558.266,49	344.821,91	Outros Pagamentos Extraorçamentários	473.545,57	353.299,33
Saldo em espécie do Exercício Anterior	3.609.648,46	2.831.022,18	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	3.573.312,51	2.747.324,08
Caixa e Equivalente de Caixa	2.797.854,00	2.816.520,55	Caixa e Equivalente de Caixa	2.761.518,05	2.732.822,45
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	811.794,46	14.501,63	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	811.794,46	14.501,63
Total:	4.540.561,17	3.729.976,75		4.540.561,17	3.729.976,75